
Zápis z jednání 13. sněmu  
Pracovní společnosti nástavkových včelařů, z.s. 

konaného v Brně, dne 22. března 2025 
1. Zahájení v 9:01 h. 
2. Mandátová komise:  Jan Turč a Tomáš Plevan, jednohlasně zvolena. 
3. Jan Turč konstatoval přítomnost 28 členů, není tedy přítomna nadpoloviční většina členů PSNV, tj. minimálně 353 členů, a není 

přítomno ani 40 členů (podmínka usnášeníschopnosti). Sněm proto není v tomto okamžiku usnášeníschopný. 
4. Do 9:31 h. bylo jednání přerušeno. 
5. V 9:31 h. Jan Turč sdělil, že sněm se sešel v počtu 28 členů a je tedy nadále neusnášeníschopný. V souladu s ustanovením čl. 

VII. odst. 9 stanov přítomní členové rady PSNV hlasováním jednomyslně rozhodli, že další sněm se bude konat za 30 minut, tj. 
v 10:01 h. Jednání bylo na dobu od 9:31 do 10:01 h. přerušeno. 

6. Jednání nového sněmu zahájeno v 10:41h. 
7. Jan Turč oznámil přítomnost 31 členů a byl zahájen nový sněm. (Prezenční listina sněmu - příloha 1) 
8. Další jednání sněmu probíhalo pouze o bodech, které byly uvedeny na programu jednání ze dne 12. 3. 2025 (příloha 2). 
9. Návrhová komise: Marek Konvičný a Petr Kellner, jednohlasně zvolena. 
10. Volební komise: Radek Hykl a Ladislav Gottfried, jednohlasně zvolena 
11. Zapisovatel průběhu sněmu: Marek Konvičný a Petr Kellner, jednohlasně zvoleni. 
12. Ověřovatelé zápisu sněmu a usnesení sněmu: Petr Kocián a Miroslav Slavíček, jednohlasně  zvoleni. 
13. Ředitel kanceláře Radomír Hykl seznámil přítomné s hospodářskými výsledky PSNV za rok 2024: 

a. náklady 4,3 milionu Kč, 
b. výnosy 4,5 milionu Kč, 
c. hospodářský výsledek před zdaněním -192 tisíc Kč, 
d. eurodotace 75 tisíc Kč, 
e. zisk Moderního včelaře 181 tisíc Kč, 
f. zisk LŠNV 11 tisíc Kč, 
g. zásoby 1218 tisíc Kč, 
h. banka 3711 tisíc Kč, 
i. pohledávky 305 tisíc Kč, 
j. závazky 404 tisíc Kč. 

14. Předseda kontrolní komise Vladimír Sabolovič přednesl zprávu o činnosti (viz příloha 3). Komise se v roce 2024 fyzicky sešla 
čtyřikrát. Komise provedla kontrolu účetnictví společnosti a daně z příjmů roku 2024 a konstatuje, že je v souladu s 
předepsanou legislativou. Podnět kontrolní komise k přezkoumání nebyl podán. Členové kontrolní komise pravidelně účastní 
zasedání rady spolku s hlasem poradním. 

15. Správce členské evidence Jan Turč přednesl zprávu o členské evidenci (viz příloha 4). Společnost měla k 1.1. 2025 celkem 689 
členů. Členství ukončilo 33 členů. Letos k dnešnímu dni přibylo 17 nových členů. Konstatoval špatnou platební morálku 
členských příspěvků. Prezentoval rozdělení členů dle krajů. Prezentoval důvody pro vstup do spolku nebo pro jeho odchod. 
Prezentoval nárůst členské základny dle jednotlivých let a věkové složení. Kritizoval nedotaženost webu pro vedení členské 
evidence.  

16. Následovala diskuse k dalšímu rozvoji, provozu a údržbě webového systému a vedení členské evidence. 
17. Šéfredaktorka Moderního včelaře Marie Šotolová představila agendu redakce včetně činnosti redakční rady: 

a. změnu v redakční radě vynucenou úmrtím Květoslava Čermáka a celý redakční tým; 
b. témata, seriál v roce 2024; 
c. témata pro rok 2025; 
d. redakční spolupráci s časopisy Selská revue, Slovenský včelár, Pasieka, Dymák a Pszcelarstwo; 
e. podíl na organizaci a výuce na SOU Blatná; 
f. organizaci širšího včelařského diskusního formátu před každou výukou v SOU Blatná Se včelami na kafi; 
g. mediální partnerství mezinárodní soutěže Bee Press Photo a Bee Art 2024 časopisu Dymák, účast v porotě, využití 

soutěžních snímků v MV; 
h. MV mediálním partnerem soutěže Bee Press Photo a Bee Art 2024 časopisu Dymák, redakce MV se účastnila 

hodnocení, MV může zveřejňovat soutěžní snímky; 
i. agenda spojená s přidělováním ISBN pro publikační činnost PSNV; 
j. odborné korektury knihy Včelaření v úlu Langstroth, zajištění inzerce a tisku (vyjede 4 / 2025); 

Pracovní společnost nástavkových včelařů CZ, z. s. ❙ Hlavní 99, 753 56 Opatovice ❙ IČO: 26519836 ❙ www.psnv.cz 



k. korektury knihy Letní přerušování plodování matky v boji proti včelím chorobám a zajištění cenově výhodné dodávky 
pro PSNV (vyšlo 3 / 2025); 

l. mediální výstupy v Podcastu ASZ Sedláci v éteru a v pořadu Českého rozhlasu; 
m. organizaci Dne otevřených úlů na 35 včelnicích; 
n. organizaci Jarního semináře nástavkových včelařů a Včelařského podzimního semináře; 
o. mediální partnerství a odborné přednášky na Chvále medu na Horním hradě. 
p. Příprava konference k 25. PSNV v Praze. 

 
18. V 11:48 zahájena přestávka na oběd. 
19. Jednání pokračovalo od 13:07 h. 
20. Redaktor Moderního včelaře Petr Texl přednesl informace o: 

a. ceny předplatného papírového a elektronického; 
b. objemy tisku a distribuce MV; 
c. asi ½ nákladů i výnosů PSNV tvoří MV; 
d. finanční bilance MV za rok 2024 je +181 tisíc Kč; 
e. náklady na přípravu, tisk a distribuci jednoho čísla MV; 
f. finanční bilanci a skladové zásoby učebnic Včelařství. 

21. Ředitel kanceláře Radomír Hykl představil práci Jitky Englerové pro Facebook PSNV: 
a. věkové rozložení sledujících; 
b. efektivita oslovení sledujících; 
c. zájem o praktická videa; 
d. propagace jednotlivých LŠNV, kurzů, seminářů a OVS; 
e. cíle pro rok 2025. 

22. Petr Kellner doplnil informace o organizaci Olomouckých včelařských setkávání. 
23. Ředitel kanceláře Radomír Hykl představil práci rady, kanceláře a další spolkové činnosti. V roce 2024: 

a. vyšlo 11 e-Věstníků, z toho 8 veřejných; 
b. vydán velký pracovní kalendář s užitečnými informacemi a možností zapisovat údaje; 
c. setkávání včelařů a přednášky Slezánek; 
d. proběhly 2 letní školy pro začínající včelaře a 3 speciály, celkem 58 absolventů; 
e. proběhly 3 online přednášky pro 174 posluchačů; 
f. Komise kvality medu organizovala dvoudenní senzorický kurz pro degustátory medu se zahraničním lektorem 

Raffaelem Dall'Olio; 
g. spolek se zúčastnil výstav:  

i. Apis Expo v Nitře; 
ii. Včela!!! v Ostravě,  
iii. Chvála medu na Horním Hradě u Ostrova nad Ohří; 
iv. Hanácká včela spojená s Konferencí zlepšovatelů a vynálezců v Olomouci; 

h. organizace soutěže Med roku a Národní výstavy medu v Brně spojená s konferencí na téma Apiterapie pod záštitou 
ministra zemědělství Ing. Marka Výborného; 

i. Jarní seminář v Nepomuku; 
j. Podzimní seminář Jiřího Přesličky; 
k. spolupráce s ASZ; 
l. Moravská včelařská škola připravovala cca 30 posluchačů, rozšířena z 9 na 10 víkendů; 
m. 127 dotací SZIF na rozbory medu a vyřízeno 77 dotací SZIF na vzdělávání (z toho 54 PSNV akcí); 
n. údržba webu či facebooku PSNV a provoz bezplatné webové poradny pro včelaře; 
o. odborný garant SOU Blatná, zabezpečení lektorů, 2 ročníky celkem 60 studentů. 

24. Ředitel kanceláře Radek Hykl představil plán činnosti na další období včetně připravovaných výstav a projektů: 
a. propagace včelích produktů na výstavách  

i. Apis Expo v Nitře; 
ii. Včela!!! v Ostravě,  
iii. Animal Tech, Národní výstava hospodářských zvířat, Národní výstava myslivosti Brno; 
iv. Chvála medu na Horním Hradě u Ostrova nad Ohří; 

Pracovní společnost nástavkových včelařů CZ, z. s. ❙ Hlavní 99, 753 56 Opatovice ❙ IČO: 26519836 ❙ www.psnv.cz 



v. Hanácká včela spojená v Olomouci; 
b. Den otevřených úlů; 
c. Jarní seminář v Nepomuku; 
d. Letní školy nástavkového včelaření; 
e. výstava Med roku se soutěží Med roku; 
f. dvě školení degustátorů. 

25. Následovala diskuse ke změnám obsahu, vzhledu a struktuře webu PSNV a interního fóra. 
26. Předseda František Hubáček informoval o vstupu spolku do mezinárodní organizace EBA (European Beekeeping Association). 

Seznámil přítomné, jaké jsou záměry a cíle této organizace. V současné době EBA zastupuje přibližně 400 tisíc chovatelů včel 
z celé Evropy. 

27. Následovala všeobecná diskuze, ve které se se řešily otázky: 
a. Petr Texl představil historii aktivit PSNV a vize, kam nasměrovat úsilí PSNV; 
b. Radek Hykl doplnil informace o snahách k dosažení možnosti profesní kvalifikaci včelaře; 
c. návrh na posun konání příštího sněmu; 
d. zazněla méně známá informace o možnosti člena si požádat o výpis seznamu členu PSNV okolí; 
e. možnost podpory začínajících včelařů; 
f. neaktuálnost některých informací na Facebooku; 
g. osud některých starších dosud neřešených úkolů; 
h. výhrady k rychlosti reakcí vedení na podněty podané prostřednictvím mailu a interního fóra;  
i. byl zodpovězen dotaz člena na vývoj v posledních letech členské základny a výše členských příspěvků. 

28. Předseda František Hubáček představil členy rady a kontrolní komise s končícími mandáty a nové kandidáty. Letošní 13. sněm 
volí 3 členy rady a 1 člena kontrolní komise, kterým skončil mandát. 

29. Do rady kandidují: Leopold Matela, Alena Machová a Petr Kellner. 
30. Do kontrolní komise kandiduje: Vladimír Sabolovič. 
31. V 16:00 h. začala volba členů rady a kontrolní komise. Radek Hykl představil postup při volbě. Volba byla ukončena v 16:06h. 
32. Jednání pokračovalo od 16:06 h. vyhlášením výsledků voleb: 

a. odevzdáno bylo 27 hlasovacích lístků 
b. do rady s mandátem na 3 volební období byli zvoleni: Leopold Matela 25 hlasů, Alena Machová 18 hlasů a Petr 

Kellner 26 hlasů; 
c. do kontrolní komise s mandátem na 3 volební období byl zvolen: Vladimír Sabolovič 26 hlasů.  

33. V 16:09 h. byl představen návrh usnesení sněmu a během následné diskuze byly vypořádány připomínky. 
34. V 16:12 h. hlasováním bylo přijato usnesení sněmu jednomyslně. 
35. Další sněm jednodenní s úvodní přednáškou bude v únoru 2026 v Praze. Termín bude upřesněn Radou spolku do konce roku 

2025 (pravděpodobně 7.2.2026). 
36. V 16:14 h. předseda ukončil 13. sněm. 

Datum: 22. března 2025 ……………………………………..……………… ……………………………………… 
 Marek Konvičný a Petr Kellner František Hubáček 
 zapisovatelé předseda PSNV-CZ, z.s. 

Ověřovatelé zápisu sněmu ……………………………………… ……………………………………… 
 Petr Kocián Miroslav Slavíček 
 
Přílohy: 

1. Prezenční listina sněmu. 
2. Vyhlášený program 13. Sněmu ze dne 12. 3. 2025  a na 13. sněmu 22. března 2025 schválený. 
3. Zpráva kontrolní komise PSNV-CZ, z. s., pro 13. sněm 
4. Zpráva správce členské evidence pro 13. Sněm PSNV-CZ, z. s. 

Pracovní společnost nástavkových včelařů CZ, z. s. ❙ Hlavní 99, 753 56 Opatovice ❙ IČO: 26519836 ❙ www.psnv.cz 


	Zápis z jednání 13. sněmu  
	Pracovní společnosti nástavkových včelařů, z.s. 
	konaného v Brně, dne 22. března 2025 

